проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________________№   _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Химки Московской области от 19.02.2009 № 39/3 «О дополнительных

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан

в городском округе Химки Московской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского

округа Химки Московской области от 19.02.2009 № 39/3 «О дополнительных

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в городском

округе Химки Московской области» (в редакции решений Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 23.09.2009 № 46/2,

от 18.07.2012 № 9/3, от 18.09.2012 № 12/2, от 27.05.2015 № 04/2, от 20.04.2016

№ 03/6, от 19.04.2017 № 08/3, от 18.04.2018 № 18/3, от 17.04.2019 № 26/4,

от 12.02.2020 № 32/3, от 14.04.2021 № 45/15, от 31.08.2023 № 22/9):

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить лицам, указанным в пункте 2.1 настоящего решения,

следующие дополнительные меры социальной поддержки:

ежемесячная денежная компенсация в размере 15 процентов от платы

за содержание занимаемого жилого помещения, включающую  в себя плату

за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, содержание

и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, холодную

и горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании

consultantplus://offline/ref=592E02E99ABF0E7C618CD401B16E6CADBE1EE633CE814829B7C5309161fFH0J

проект

и содержании общего имущества в многоквартирном доме, в пределах

стандарта нормативной площади жилого помещения, установленного законом

Московской области, взнос на капитальный ремонт;

ежемесячная денежная компенсация в размере 15 процентов от платы

за предоставленные коммунальные услуги (холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том

числе поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение),

обращение с твердыми коммунальными отходами) в пределах нормативов

потребления коммунальных услуг, утверждаемых органами государственной

власти Московской области, в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации».

1.2. Пункты 4-6 изложить в следующей редакции:

«4. Установить лицам, указанным в 2.2 настоящего решения и имеющим

трех несовершеннолетних детей, следующие дополнительные меры

социальной поддержки:

 ежемесячная денежная компенсация в размере 25 процентов от платы

за содержание занимаемого жилого помещения, включающую  в себя плату

за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, содержание

и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, холодную

и горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании

и содержании общего имущества в многоквартирном доме, в пределах

стандарта нормативной площади жилого помещения, установленного законом

Московской области, взнос на капитальный ремонт;

 ежемесячная денежная компенсация в размере 15 процентов от платы

за предоставленные коммунальные услуги (холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том

числе поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение),

обращение с твердыми коммунальными отходами) в пределах нормативов

потребления коммунальных услуг, утверждаемых органами государственной

власти Московской области, в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации.

5. Установить лицам, указанным в 2.2 настоящего решения и имеющим

четырех несовершеннолетних детей, следующие дополнительные меры

социальной поддержки:

ежемесячная денежная компенсация в размере 50 процентов от платы

за содержание занимаемого жилого помещения, включающую  в себя плату

за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, содержание

и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, холодную

и горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании

и содержании общего имущества в многоквартирном доме, в пределах

стандарта нормативной площади жилого помещения, установленного законом

Московской области, взнос на капитальный ремонт;

ежемесячная денежная компенсация в размере 15 процентов от платы

за предоставленные коммунальные услуги (холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том

проект

числе поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение),

обращение с твердыми коммунальными отходами) в пределах нормативов

потребления коммунальных услуг, утверждаемых органами государственной

власти Московской области, в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации.

6. Установить лицам, указанным в 2.2 настоящего решения и имеющим

пятерых несовершеннолетних детей, следующие дополнительные меры

социальной поддержки:

 ежемесячная денежная компенсация в размере 75 процентов от платы

за содержание занимаемого жилого помещения, включающую  в себя плату

за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, содержание

и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, холодную

и горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании

и содержании общего имущества в многоквартирном доме, в пределах

стандарта нормативной площади жилого помещения, установленного законом

Московской области, взнос на капитальный ремонт;

ежемесячная денежная компенсация в размере 25 процентов от платы

за предоставленные коммунальные услуги (холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том

числе поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение),

обращение с твердыми коммунальными отходами) в пределах нормативов

потребления коммунальных услуг, утверждаемых органами государственной

власти Московской области, в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации».

1.3. Абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:

« - ежемесячная денежная компенсация в размере 50 процентов от платы

за предоставленные коммунальные услуги (холодное и горячее

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том

числе поставки бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение),

обращение с твердыми коммунальными отходами) в пределах нормативов

потребления коммунальных услуг, утверждаемых органами государственной

власти Московской области, в порядке, установленном Правительством

Российской Федерации».

1.4. Дополнить пунктом 121 в следующей редакции:

«121. Порядок предоставления дополнительных мер социальной

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг категориям

граждан, указанным в пункте 2 настоящего решения, за исключением

дополнительных мер социальной поддержки, указанных в пунктах 3.1-3.3

настоящего решения, устанавливается постановлением Администрации

городского округа Химки Московской области».

1.5. Дополнить пунктом 91 в следующей редакции:

«91. Меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 3

настоящего решения, не предоставляются категории граждан, установленной

абзацем четвертым пункта 2.1 настоящего решения, в случае предоставления

им компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

проект

услуг в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами,

нормативными правовыми актами Московской области».

1.6. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Химки Московской

области по вопросам жилищно-коммунального хозяйства».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа

Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Химки Московской

области Юркова Д.А.

Председатель Совета депутатов

городского округа       С.К. Малиновский

Глава городского округа                                Д.В. Волошин